



ÅRSREGNSKAB 2022

Indhold

Fagforbundsoplysninger.....	3
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5
Nøgletal.....	8
Beretning.....	9
Resultatopgørelse.....	13
Balance pr. 31.12.2022.....	14
Noter til Forbundet Kultur og Information.....	15
Resultat Aktionsfonden.....	18
Balance Aktionsfonden pr. 31.12.2022.....	19
Noter Aktionsfonden pr. 31.12.2022.....	20
Resultat, balance og noter Døssingfonden.....	21
Anvendt regnskabspraksis.....	22

Fagforbundsoplysninger

Forbundet Kultur og Information

Peter Bangs Vej 30
2000 Frederiksberg

www.kulturoginformation.dk

CVR. nr.: 55623317

Hjemsted: Frederiksberg

Stiftet i 1923

Bestyrelse

Tine Segel (Formand)
Daniel Ackey
Johanne Pasgaard
Lisbeth Ramsgaard Carlsen
Anja Pedersen
Pia Nyberg
Jacob Holm Krogsøe
Kristine Sofie Højen
Martin Schmidt-Nielsen
Nikoline Dohm Lauridsen (Næstformand)
Sarah Elizabeth Hvidberg
Marie Cecilie Lensch, Studenterrepræsentant

Direktion

Torben Krogh-Jensen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Eventyrvej 16
4100 Ringsted

t.kr.	2022	2021	2020	2019	2018
Samlede indtægter	24.294	25.807	25.149	25.898	26.593
Der er anvendt til:					
Administration	8.476	7.368	8.009	7.068	8.476
Løn og arbejdsvilkår	8.166	6.830	6.943	7.307	7.510
Medlemsindflydelse	2.350	2.859	2.383	1.982	3.582
Kommunikation	3.512	4.316	4.665	5.142	4.186
Job og profession	2.984	4.024	2.984	3.372	2.876
Øvrige poster (minus er lig indtægt)	324	1.079	541	172	-71
Årets resultat (excl. Aktionsfonden)	-871	1.488	707	1.199	35
Årets resultat Aktionsfonden	-1.730	722	536	1.116	-920
Samlede aktiver (incl. Aktionsfonden)	57.944	60.676	54.775	51.730	49.645
Investeringer	-	-	-	-	-
Afskrivninger	100	100	100	100	168
Antal	2022	2021	2020	2019	2018
Besøg kulturoginformation.dk	111.312	99.110	107.702	118.590	169.893
Sager og henvendelser *	859	911	812	936	1.523
Deltagere i medlemsarrangementer	1.605	1.869	1.481	1.098	1.690
Deltagere i arrangementer for tillidsrepræsentanter	753	566	517	741	775
Deltagere i faggruppearrangementer	528	459	138	567	624
Formidlinger via VikariatMail	-	-	-	1	8
Indmeldelser	78	127	115	131	146
Udmeldelser	291	269	229	260	274
Medlemmer i alt	3.627	3.876	3.986	4.160	4.266
Medarbejdere	15	16	16	15	13

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Forbundet Kultur og Information har omkring 3.600 medlemmer, hvoraf ca. 2.100 er ansat i det offentlige, og ca. 275 i det private erhvervsliv. Resten af medlemmerne er enten uden fast arbejde, studentermedlemmer, senior-medlemmer eller passive medlemmer.

Forbundet varetager medlemmernes tjenstlige, økonomiske, faglige og uddannelsesmæssige interesser. Forbundet arbejder på at sikre medlemmernes interesser når det drejer sig om beskæftigelse, løn og ansættelse samt fagets udvikling. Forbundet arbejder desuden for at bevare og styrke adgangen til kultur, information og viden i samfundet.

Forbundet organiserer og varetager forhandlingsretten for alle faguddannede bibliotekarer og cand.scient.bibl.er. Forbundet organiserer også bibliotekarstuderende og andre, der er beskæftiget med data, information, viden eller kultur.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I det følgende beskrives udviklingen i forbundets indtægter og omkostninger set i lyset af forbundets kerneopgaver og særlige indsatsområder.

Generalforsamlingen har besluttet at opdele regnskabet i tre dele; Forbundet, Aktionsfonden og Døssing-fonden. Alle tre regnskaber er inden for samme juridiske enhed. Aktionsfonden anvendes primært til arbejdskampe og drift af forbundets ejendom. Aktionsfonden giver desuden et årligt driftstilskud til forbundets aktiviteter. Døssing-fonden har til formål at uddele en hæderspris hvert tredje år. Forbundet Kultur og Information offentliggør ikke et fælles regnskab.

Underskud i 2022

Forbundet oplever stadig medlemsnedgang, dels som følge af et generatiónsskifte blandt medlemmerne, og dels fordi, der er færre, der melder sig ind i forbundet end tidligere. I 2022 har der været markant færre indmeldelser set i forhold til de seneste par år. Blandt andet om følge heraf har kontingentindtægterne været faldende i 2022.

Resultatet for forbundet blev i 2022 et driftsunderskud på ca. 1,2 mio. kroner før finansielle poster.

Ved generalforsamlingen i 2021 blev der lagt et budget for 2022 med et forventet driftsunderskud på ca. 2,35 mio. kroner før finansielle poster. Ses der udelukkende på driften, er forbundet således kommet bedre ud af 2022 end oprindeligt budgetteret, dog stadig med et væsentligt underskud.

Ser man på forbundets samlede virksomhed inkl. finansielle poster og inkl. Aktionsfondens underskud på ca. 1,7 mio. kroner, er resultatet et samlet underskud på knap 2,6 mio. kroner.

Underskuddet på Aktionsfonden skyldes primært urealiserede tab på værdipapirer.

Forbundet har stor fokus på hvervning, herunder hvervning af studentermedlemmer. Udover at der er færre studerende på de traditionelle bibliotekariske uddannelser, er hvervningsmulighederne på studierne blevet vanskeligere.

Medlemstallet er i alt 3.627 pr. 31. december 2022 mod 3.876 sidste år, hvilket svarer til et fald på 6,4 %. I 2021 var faldet på 2,8 procent og i 2020 var faldet på 4.2%.

I 2022 har der været et pænt antal deltagere i forbundets medlemsarrangementer, TR-arrangementer (online arrangementer er medregnet) og faggruppeaktiviteter. Antallet af sager og henvendelser ligger i 2022 gennemsnitligt i forhold til årene 2019-2021.

Indtægter

De samlede indtægter er ca. 150.000 kr. lavere end det budgetterede. Indtægterne fra Perspektiv er lavere end budget. Der er lavere lidt indtægter end budgetteret fra Akutfondsmidler og diverse indtægter er ligeledes under budget.

Diverse indtægter indeholder blandt andet deltagergebyrer, indtægter fra samarbejdsaftaler og modtagne refusionsgodtgørelser. De lavere indtægter her skyldes primært lavere indtægter på markedsføringstilskud fra forsikringssamarbejdet "Service2".

I 2022 er der foretaget rettelser af tidligere fejlregistreringer i medlemssystemet. I den sammenhæng er en del medlemmer flyttet til gruppen af fuldt betalende medlemmer, hvilket er en af årsagerne til, at kontingentindtægterne er marginalt højere end budgetteret.

Tilgangen af nye medlemmer er fortsat ikke tilstrækkelig til at opveje afgangen af medlemmer, hvilket blandt andet skyldes at langt færre end tidligere bliver uddannet fra de traditionelle studiesteder. Det har en direkte negativ økonomisk effekt på kontingentindtægterne.

Kontingentsatserne har været fastfrosset fra 2010-2018. På generalforsamlingen i 2018 blev det vedtaget at regulere kontingentet med 2% årligt fra 2019 til 2021. På generalforsamlingen i 2021 blev det besluttet at fortsætte en periode mere med årlige 2%-reguleringer.

Tilskud fra Aktionsfonden er på 1.170 t.kr., hvilket svarer til tidligere år (undtagen i 2018, hvor der var et ekstraordinært tilskud som følge af konflikthandling).

Tilskud fra Akutfonden (Amtskommunerne og Kommunernes fond til Uddannelse af tillidsrepræsentanter m.fl.) ydes til dækning af omkostninger i forbindelse med afholdelse af grunduddannelse, efteruddannelse samt øvrige kurser for tillidsrepræsentanter. I 2022 har forbundet modtaget godt 1,1 mio. kroner.

Administration

De samlede omkostninger til administration (egne omkostninger sammenlagt med DM-omkostninger til administration og IT) er ca. 400.000 under budget. Resultatet afspejler blandt andet et merforbrug på IT og et mindreforbrug på øvrige administrative omkostninger via DM. Merforbruget på IT skyldes blandt andet udviklingsomkostninger til ferieberegner og barselsberegner samt ikke budgetterede udgifter i forbindelse med overgangen til Office 365.

Samtidig er der anvendt markant flere ressourcer end budgetteret på rådgivningsassistance. Det er primært udgifter, der dækker analyse- og rådgivningsassistance i forbindelse med en eventuel kommende fusion. Hovedbestyrelsen har løbende været inddraget i udgifternes størrelse.

Løn og arbejdsvilkår

Der er et merforbrug på posten overenskomstforhandlinger. Merforbruget skyldes imidlertid, at udgifter til et partsprojekt omkring digitale kompetencer på bibliotekerne er konteret her. Det forventes, at merudgifterne modsvares af indtægter fra partsprojektet i 2023.

Budgetposten AC-samarbejde er over budget, hvilket primært skyldes øgede udgifter til AC's kompetencefonde. Udgifterne er forholdsvis nye og øget i 2022.

Medlemsindflydelse og interessevaretagelse

I 2022 er der anvendt flere ressourcer på hovedbestyrelsesmøder og -seminarer end budgetteret. Det skyldes blandt andet brug af ekstern bistand i forbindelse med fusionsforberedelser. Størrelsen af frikøb til hovedbestyrelsen varierer meget fra år til år, idet der er stor forskel på, i hvilken grad arbejdspladserne faktisk opkræver frikøb. I 2022 ligger frikøbet over budget.

Når Medlemsindflydelse og interessevaretagelse samlet set alligevel ender en anelse under budget, skyldes

det først og fremmest, at der er anvendt færre ressourcer på hvervning og på interessevaretagelse end oprindeligt budgetteret. Dette skal ses i sammenhæng med, at sekretariatet i en stor del af 2022 har været optaget af fusionsforberedelser.

HB dispositionssum er over budget. På denne post er der konteret støtte til Kulturmødet og til en læsevaneundersøgelse.

Kommunikation

Redaktionen er marginalt over budget, hvilket skyldes lidt højere udgifter til uddannelse og løn end forventet.

Indtægterne på Perspektiv er ca. 150.000 kroner under budget, hvilket primært skyldes, at der ikke har været indtægter fra tekstsideannoncer i 2022.

Selve bladproduktionen har i 2022 været overbudgetteret. På de fleste budgetposter er der et mindreforbrug, hvilket resulterer i et samlet mindreforbrug på 350.000 kroner. En del af dette kan dog forklares med, at udgifter til kontorhold og IT er konteret på hovedposterne i stedet for på bladproduktionen og, at der ikke har været udgifter til Profiljob, der førhen stod for opslag af stillingsannoncer.

Der er ikke længere - udover kommunikationschefen - ansat særkilte medarbejdere til kommunikation. De personalemæssige ressourcer, der anvendes på kommunikation er konteret under redaktionens lønudgifter. Derfor er der intet forbrug på lønposten under Kommunikation i 2022.

Job og profession

Medlemsarrangementer og kurser har trukket lidt færre ressourcer end forventet. Der har i årets løb ikke været ansøgninger fra faggrupperne om tilskud, hvorfor denne post går i nul.

Under Faggruppeaktiviteter er der anvendt ca. 32.000 kroner på et fælles faggruppearrangement i Købbyen i maj 2022. Arrangementet omhandlede faglige fælleskaber.

Ressourcetrækket fra ansættelsesgrupperne har været meget begrænset og begge gruppers forbrug ligger langt under budget.

Også studenteraktiviteter og karriererådgivning ligger langt under budget. For så vidt angår studenteraktiviteter kan det blandt andet tilskrives, at der er færre studerendemedlemmer, og at ressourcerne i højere grad har været anvendt til fusionsforberedelser.

I forhold til karriererådgivning flugter udgiftsniveauet med 2021, og budgettet for 2022 har været sat på et for højt niveau.

Samlet set ligger Job og Profession 900.000 kr. under budget, hvoraf ca. en tredjedel kan forklares ved fluktuationer i lønomkostninger som følge af personaleudskiftninger.

Lønninger

Antal medarbejdere er beregnet efter de betalte omkostninger til ATP for fuldtidsmedarbejdere. inkl. formanden. Tallet er afrundet. Under lønninger er medtaget lønninger til alle fuldtidsmedarbejdere samt formandens løn.

Finansielle poster

Finansielle poster indeholder ikke-realiserede kursgevinster/tab som følge af kursudvikling og rentetilskrivning mellem Aktionsfonden og forbundet.

Balancen Forbundet Kultur og Information

Der er ikke udarbejdet koncernbalance. Aktionsfonden og Døssingfonden under finansielle anlægsaktiver er medtaget, for at udtrykke den samlede aktivmasse for hhv. Forbundet, Aktionsfonden og Døssingfonden. De tre nævnte er en samlet juridisk enhed.

Aktionsfonden

Forbundet har betalt 1.000.t.kr. for indretning af lokaler Lindevangs Alle.

Beløbet afskrives over lejeperioden, som er 10 år.

Med undtagelse af aktierne i Lån & Spar Bank, er formuen dels anbragt i investeringsbeviser forvaltet af Danske Capital, dels placeret i forbundets ejendom.

Der har været negativt kapitalafkast på værdipapirbeholdningen i 2022 således, at de finansielle poster ligger på ca. -1,8 mio. kroner, hvilket er ca. 1,9 mio kroner under budget. Denne udvikling afspejler den generelle økonomiske udvikling i samfundet.

Til trods for et realiseret underskud i aktionsfonden i 2022 grundet et fald i værdipapirbeholdningen, er det bestyrelsens vurdering, at det er fuldt forsvarligt at udbetale tilskud til Forbundet som budgetteret.

Resultatet for Aktionsfonden udviser et samlet underskud på ca. 1,7 mio. kroner.

Forbundets hus på Lindevangs alle 2

Forbundet ejer huset på Lindevangs Alle 2, som pt. er lejet ud til DM. Husets værdi er bogført til 36.323.643 kroner.

Døssingfonden

Døssingprisen blev ikke uddelt i 2022.

Forventet udvikling i 2023

Forbundet står i den situation, at der hvert år bliver færre medlemmer på grund af afgang fra organisationen, som ikke opvejes af nye indmeldelser. Denne udvikling forventes at fortsætte i 2023.

På generalforsamlingen i 2021 ytrede en del medlemmer, at tiden er kommet til, at alternativer til at være en selvstændig organisation må overvejes. De samme overvejelser er løbende pågået i forbundets hovedbestyrelse.

I 2022 besluttede hovedbestyrelsen at anbefale en fusion med DM. Fusionen er endelig besluttet på en ekstraordinær generalforsamling afholdt i marts 2023, og efterfølgende er fusionen godkendt ved en urafstemning blandt medlemmerne. Fusionen træder i kraft 1. november 2023.

2023 vil grundet den forestående fusion blive et anderledes år, også økonomisk. Hovedbestyrelsen følger, som altid, den økonomiske udvikling tæt og sørger for at lægge arbejdsbudgetter, der matcher den forventede udvikling.

Det er forventningen, at der vil ske en vis nedgang i de sædvanlige aktiviteter, herunder særligt udviklingsprojekter, til fordel for aktiviteter, der har til formål at forberede fusionen med DM. Samtidig vil forbundets selvstændige omkostninger begrænse sig til årets 10 første måneder af 2023, og dermed alene af den grund være mindre end budgetteret.

Resultatopgørelse 2022

Note	Regnskab 2022	Budget 2022 (godkendt)	Regnskab 2021
INDTÆGTER:			
Kontingenter	20.046.804	19.800.000	20.265.445
Perspektiv	232.136	382.000	357.311
Tilskud overført fra Aktionsfonden	1.170.000	1.170.000	1.170.000
Tilskud fra Akutfondsmidler	1.095.870	1.250.000	1.701.949
Diverse indtægter	1.749.286	1.850.000	2.312.416
Indtægter i alt	24.294.097	24.452.000	25.807.121
OMKOSTNINGER:			
1 Administration	8.476.358	8.768.341	7.368.383
2 Løn og arbejdsvilkår	8.165.793	7.684.200	6.830.362
3 Medlemsindflydelse og interessevaretagelse	2.349.951	2.430.200	2.858.544
4 Kommunikation	3.512.285	4.019.331	4.316.447
5 Job og profession	2.984.399	3.898.000	4.024.149
Omkostninger i alt	25.488.787	26.800.072	25.397.885
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER			
	-1.194.690	-2.348.072	409.237
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	50.002	0	33.965
7 Finansielle poster	274.028	350.000	1.044.968
PERIODENS RESULTAT	-870.660	-1.998.072	1.488.170
Resultat Aktionsfonden	-1.729.948	371.000	721.743
ÅRETS SAMLEDE RESULTAT FOR FORBUNDET KULTUR OG INFORMATION			
	-2.600.608	-1.627.072	2.209.913
Årets resultat for Forbundet Kultur og Information disponeres således:			
Overført til frie reserver på Egenkapitalen	-920.662		1.454.205
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	50.002		33.965
Overført til bunden IT-investering på Egenkapitalen			
I alt	-870.660		1.488.170

Balance pr. 31.12.2022

Note		2022	2021
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER		
	Værdipapirer	4.107.709	4.033.119
8	Kapitalandele i associeret virksomhed	900.201	850.199
8	Aktionsfonden	35.393.389	37.029.538
8	Døssingfonden	42.491	42.691
	Deposita	379.310	361.952
	Finansielle anlægsaktiver i alt	40.823.100	42.317.499
	Anlægsaktiver i alt	40.823.100	42.317.499
	Omsætningsaktiver		
	TILGODEHAVENDER		
	Tilgodehavender	288.650	889.217
	Aktionsfonden-Mellemregning	10.870.513	10.849.319
	Andre tilgodehavender	47.645	44.671
	Periodeafgrænsningsposter	524.952	337.286
	Tilgodehavender i alt	11.731.760	12.120.493
	Likvider	5.388.874	6.238.015
	Omsætningsaktiver i alt	17.120.634	18.358.508
	Aktiver i alt	57.943.734	60.676.007
	PASSIVER		
	Egenkapital		
9	Egenkapital	19.072.262	19.942.922
	Egenkapital Aktionsfonden	35.393.389	37.029.538
	Egenkapital Døssingfonden	42.491	42.691
	Egenkapital i alt	54.508.142	57.015.151
	Gæld		
	Leverandører af tjenesteydelser	1.260.655	1.807.388
	Anden gæld	2.174.938	1.853.468
	Gæld i alt	3.435.592	3.660.856
	Passiver i alt	57.943.734	60.676.007
10	Eventualforpligtelser		

Noter til Forbundet Kultur og Information

Note	Regnskab 2022	Budget 2022 (godkendt)	Regnskab 2021
1 Administration			
Løn, pension m.v. Ledelse og administration	2.265.889	2.325.861	2.057.412
Samarbejdsaftale DM	2.034.366	3.050.000	2.100.697
Øvrige personaleomkostninger	201.813	200.000	254.748
Husleje m.v.	1.252.958	1.216.860	1.159.868
Vedligeholdelse lokaler	5.188	40.000	0
Inventar	9.830	40.000	5.494
Forsikringer	138.216	104.240	96.813
Revision og rådgivningsassistance	450.625	150.000	119.804
Kontorhold	371.953	471.380	528.228
Litteratur og videndatabaser	98.399	150.000	98.545
IT. Vedligeholdelse og drift	1.647.121	1.020.000	946.774
I alt	8.476.358	8.768.341	7.368.383
2 Løn og arbejdsvilkår			
Løn, pension m.v. Forhandlingsafdelingen	5.860.472	5.518.200	4.990.403
Møder og forhandlinger	35.736	38.000	36.816
Lønstatistik/løndokumentation	310.547	275.000	250.037
Juridisk og teknisk assistance	122.511	100.000	105.277
Kontingent Akademikerne m.fl.	599.350	630.000	611.641
KTO kontingent	37.782	51.000	37.998
TR-OK Landsmøde	0	10.000	8.150
Overenskomstforhandlinger	118.262	50.000	20.073
Støtte til arbejdskampe	0	12.000	0
Social rådgivning	59.156	50.000	8.449
Klubtilskud	109.677	120.000	79.385
AC-samarbejde	66.671	5.000	6.404
TR-kollegier	187.967	200.000	110.686
TR-kurser og temadage m.v., AC-TR-kurser	651.813	600.000	559.197
Lønpolitiske projekter	5.848	25.000	5.848
I alt	8.165.793	7.684.200	6.830.364
3 Medlemsindflydelse og interessevaretagelse			
Generalforsamling og valg	20.617	0	365.938
Møder og udvalgsvirksomhed	314.530	245.000	193.216
Hovedbestyrelsen/formand - frikøb/honorar m.v.	1.608.947	1.635.200	1.533.234
Hovedbestyrelsens dispositionssum	57.280	30.000	0
Døssingprisen	0	0	26.872
Sponsorater	21.399	20.000	25.333
Hvervning og fastholdelse	137.985	250.000	171.361
Møder med andre organisationer	22.632	25.000	20.052
Nordisk og internationalt arbejde	7.106	25.000	0
Udviklingsprojekt og interessevaretagelse	159.455	200.000	522.539
I alt	2.349.951	2.430.200	2.858.545

Note	Regnskab 2022	Budget 2022 (godkendt)	Regnskab 2021
4 Kommunikation			
Redaktion herunder løn og driftsudgifter	2.234.677	2.139.331	1.943.142
Bladudvalg	0	8.000	116
Bladproduktion	1.241.608	1.592.000	1.535.716
Løn, pension m.v. til Kommunikation og web	0	200.000	815.360
Information/pjecer/webservices	36.000	80.000	22.113
I alt	3.512.285	4.019.331	4.316.447
5 Job og profession			
Løn, pension m.v. Job og profession	2.293.054	2.550.000	2.800.029
Fagligt Landsmøde	0	0	236.974
Faglige konferencer	20.000	52.000	0
Lederinitiativer	2.750	0	751
Medlemsarrangementer og -kurser	436.191	600.000	590.405
Faggruppemøder	4.933	30.000	6.092
Faggruppetilskud - fast	38.935	50.000	37.850
Mentor Netværk m.v.	0	0	24.994
Tilskud til faggrupper efter ansøgning	0	65.000	0
Statsgruppen	11.735	50.000	12.893
Privatgruppen	5.444	50.000	36.587
Tilskud til Bogforum	0	0	18.750
Faggruppeseminar	0	50.000	0
Fagpolitiske projekter	4.372	101.000	93.750
Faggruppe arrangementer	31.961	0	4.557
Studerteraktiviteter	22.773	100.000	52.567
Karriererådgivning	112.253	200.000	107.950
I alt	2.984.399	3.898.000	4.024.149

Note	2022	2021
6 Løn, pension m.v.		
Lønninger	11.752.031	11.713.128
Pensionsomkostninger	1.778.972	1.785.085
Omkostninger til social sikring	95.576	92.211
I alt	13.626.579	13.590.424
Antal beskæftigede omregnet til heltid (eksl. Studentermedhjælper)	15	16
7 Finansielle poster		
Renter fra Aktionsfonden	167.219	131.944
Øvrige finansielle indtægter	64.040	57.396
Finansielle omkostninger	-31.820	-44.256
Kursregulering værdipapirer	74.589	899.883
I alt	274.028	1.044.967

Note	Kapitalandele	Aktionsfonden	Døssingfonden
8 Finansielle anlægsaktiver			
Anskaffelsessum primo	200.000	28.006.691	38.633
Anskaffelsessum ultimo	200.000	28.006.691	38.633
Opskrivning primo	650.199	9.116.645	4.058
Årets resultat	50.002	-1.729.948	-200
Resultat ultimo	700.201	7.386.697	3.858
Bogført værdi ultimo	900.201	35.393.388	42.491
Kapitalandele vedrører Service 2 ApS; andel 25%			

Note	2022	2021
9 Egenkapital		
Primo	19.942.922	18.454.752
Årets resultat	-870.660	1.488.170
Egenkapital ultimo	19.072.262	19.942.922
Egenkapitalen fordeles således:		
Overført resultat	17.507.061	18.427.723
Henlagt reserve til fremtidig IT-investering	865.000	865.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	700.201	650.199
Egenkapital ultimo	19.072.262	19.942.922
10 Eventualforpligtelser		
Forbundet har indgået en huslejeaftale, hvor der er 3 år tilbage. Den årlige leje udgør 760 t.kr.		
Forbundet har indgået en samarbejdsaftale med Dansk Magisterforening. Aftalen kan opsiges med 12 måneders opsigelsesvarsel. Den årlige udgift udgør anslået 2,8 mio. kr. Aftalen er fra 1/7-2021 blevet momsbelagt.		

Resultat Aktionsfonden

Note		Regnskab 2022	Budget 2022	Regnskab 2021
	Lejeindtægter	1.801.230	1.732.000	1.723.841
	Direkte omkostninger	0	-100.000	0
	Bruttoindtjening	1.801.230	1.632.000	1.723.841
	Andre eksterne omkostninger	-71.591	-71.000	-86.850
	Tilskud overført til KI's drift	-1.170.000	-1.170.000	-1.170.000
	Afskrivning lejede lokaler	-100.000	-100.000	-100.000
	Afskrivning ejendom	-426.357		
	Resultat før finansielle poster	33.282	291.000	366.991
11	Finansielle poster	-1.767.568	118.000	569.900
	Årets resultat før skat	-1.734.285	409.000	936.891
	Skat	4.338	-38.000	-215.148
	Årets resultat	-1.729.948	371.000	721.743
	Årets resultat disponeres således			
	Overført til egenkapitalen	-1.729.948		721.743

Balance Aktionsfonden pr. 31.12.2022

Note		2022	2021
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER		
12	Forbundshus	36.323.643	36.750.000
	Indretning af lejede lokaler	300.000	400.000
	FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER		
	Værdipapirer	11.998.623	13.694.312
	Anlægsaktiver i alt	48.622.266	50.844.312
	Omsætningsaktiver		
	Andre tilgodehavender	53.487	56.099
	Likvider	191.276	204.309
	Omsætningsaktiver i alt	244.763	260.408
	Aktiver i alt	48.867.029	51.104.720
	PASSIVER		
13	Egenkapital	35.393.389	37.029.538
	Hensættelse til udskudt skat	1.499.745	1.593.543
	Hensatte forpligtelser i alt	1.499.745	1.593.543
	Gæld		
	Mellemregning Forbundet Kultur og Information	10.870.513	10.849.319
	Henlæggelser indretning	170.454	142.146
	Deposita	916.430	868.985
	Skyldig skat	0	171.696
	Forudfaktureret husleje	0	434.493
	Anden gæld	16.500	15.000
	Gæld i alt	11.973.897	12.481.639
	Passiver i alt	48.867.029	51.104.720
14	Eventualforpligtelser		

Noter til Aktionsfonden

Note	2022	2021
11 Finansielle poster		
Renter til Forbundet Kultur og Information	-167.219	-131.944
Øvrige finansielle omkostninger	0	0
Finansielle indtægter	242.305	212.661
Kursregulering værdipapirer	-1.842.654	489.183
	-1.767.568	569.900

Note	
12 Forbundshus	
Anskaffelsessum primo	29.506.621
Tilgang i årets løb	0
Afgang i årets løb	0
Anskaffelsessum ultimo	29.506.621
Opskrivninger primo	7.243.379
Årets opskrivning	0
Opskrivninger ultimo	7.243.379
Af- og nedskrivninger primo	0
Årets af- og nedskrivning	-426.357
Af- og nedskrivninger ultimo	-426.357
Bogført værdi ultimo	36.323.643
Kontant ejendomsværdi 20.400.000 (Seneste er fra 2020)	

13 Egenkapital	Kapital	Reserver	I alt
Primo	31.379.702	5.649.836	37.029.538
Årets regulering af opskrivninger	0	0	0
Årets regulering af skat opskrivningshenlæggelse	0	93.798	93.798
Årets resultat	-1.729.948	0	-1.729.948
Overført resultat ultimo	29.649.754	5.743.634	35.393.388
14 Eventualforpligtelser			
Ingen			

Døssingfonden 31.12.2022

Note	2022	2021
Bidrag Forbundet Kultur og Information	0	0
Døssingprisen	0	0
Resultat før finansielle poster	0	0
15 Finansielle udgifter	-200	-260
Årets resultat før skat	-200	-260
Skat	0	0
Årets resultat	-200	-260
Årets resultat disponeres således		
Overført til egenkapitalen	-200	-260

Balance pr. 31.12.2022

Note	2022	2021
Aktiver:		
Omsætningsaktiver		
Likvider	43.030	43.906
Tilgodehavende hos Forbundet Kultur og Information	0	0
Omsætningsaktiver i alt	43.030	43.906
Aktiver i alt	43.030	43.906
Passiver		
16 Egenkapital	42.491	42.691
Kortfristet gæld til Forbundet Kultur og Information	539	1.215
Passiver i alt	43.030	43.906

Noter til årsrapport

Note	2022	2021
15 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger	-200	-260
Gebyrer bank	0	0
Finansielle omkostninger i alt	-200	-260
16 Egenkapital		
Primo	42.691	42.951
Årets resultat	-200	-260
Egenkapital ultimo	42.491	42.691
17 Anvendt Regnskabspraksis		
